UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Khê, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Trang thông tin điện tử phường Vị Khê

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2016;
Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà
nước trên môi trường mạng;

Theo đề nghị Phòng Văn hoá - Xã hội phường Vị Khê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trang thông tin điện tử phường Vị Khê với tên miền
truy cập trên mạng interrnet là: http://vikhe.ninhbinh.gov.vn.

Điều 2. Trang thông tin điện tử phường có chức năng, nhiệm vụ sau:
1. Chức năng: Công bố các thông tin chính thức của phường Vị Khê trên

internet; đầu mối kết nối mạng thông tin hành chính điện tử (các website) của
các sở, ban, ngành với các tổ chức cá nhân trên internet; tích hợp thông tin các
dịch vụ công của tỉnh trên internet.

2. Nhiệm vụ: Trang thông tin điện tử của phường có nhiệm vụ cung cấp
các thông tin sau:

a. Giới thiệu về phường Vị Khê gồm: Vị trí địa lí, điều kiện tự nhiên, kinh
tế - xã hội, lịch sử, văn hoá; tiềm năng và cơ hội đầu tư; các làng nghề truyền
thống; tổ chức bộ máy, chức năng nhiệm vụ của các cơ quan quản lý nhà nước,
các tổ chức chính trị, xã hội…

 b. Cung cấp thông tin về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách
pháp luật của Nhà nước, của Tỉnh, văn bản của Trung ương, Bộ ngành và địa
phương về các lĩnh vực có liên quan.

c. Cung cấp thông tin và hướng dẫn các thủ tục hành chính; dịch vụ hành
chính công trực tuyến.

d. Công tác chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND - UBND -
Uỷ ban MTTQ phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường.

http://vikhe.ninhbinh.gov.vn.

đ. Tin tức thời sự nổi bật về chính trị, kinh tế, văn hoá – xã hội, quốc
phòng - an ninh của tỉnh và địa phương.

e. Tập hợp cơ sở dữ liệu dùng chung của tỉnh; Văn bản quy phạm pháp
luật của tỉnh; Văn bản hành chính của các ngành; Thống kê số liệu kinh tế - xã
hội; Bản đồ hành chính của tỉnh…

g. Thông tin về thu hút đầu tư của tỉnh, của phường…, Tập hợp và tích
hợp các chuyên trang (Website) thành viên của các sở, ban, ngành, doanh nghiệp
và các tổ chức khác.

h. Thông tin khác theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Giao phòng Văn hoá – Xã hội tham mưu quyết định thành lập Ban

biên tập Trang thông tin điện tử phường Vị Khê, quản lý, vận hành hoạt động
của trang thông tin điện tử của phường đảm bảo hiệu quả, đúng theo quy định
của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Phòng Văn hoá - Xã

hội, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Sở Khoa học Công nghệ tỉnh Ninh Bình;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường;
- Các Ban, ngành, đoàn thể phường;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc phường;
- Trang TTĐT phường, Đài truyền thanh;
- Lưu:  VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút

		2025-07-31T07:49:56+0700

		2025-07-31T08:20:43+0700

		2025-07-31T08:20:43+0700

		2025-07-31T08:20:43+0700

		2025-07-31T08:20:43+0700